

สรุปการประมาณราคา

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยบัวชมพู(จาก อสมท. ถึง ถนนมิตรภาพ) บ้านหนองบัว หมู่ที่ 8

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านโพธิ์ ตำบลบ้านโพธิ์ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ประเภทงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองบัว หมู่ที่ 8 ตำบลบ้านโพธิ์ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคา ตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

หน่วยงาน เทศบาลตำบลบ้านโพธิ์ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 มีนาคม 2562

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานงานอาคาร				<u>Factor F</u>
2	ประเภทงานงานทาง	1,188,272.03	1.3624	1,618,901.82	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
3	ประเภทงานงานชลประทาน				ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
4	ประเภทงานงานสะพานและท่อเหลี่ยม				เงินประกันผลงาน 0 %
					ภาษี 7 %
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				1,618,901.82	บาท
คิดเป็นเงินงบประมาณ (หนึ่งล้านหกแสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน)				1,618,000.00	บาท
ขนาดหรือเนื้อที่		2,600.00 ตารางเมตร			
เฉลี่ยราคาประมาณ		622.31 บาท/ตารางเมตร			
ที่มาของราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน กุมภาพันธ์ 2562					
บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2560 กรมบัญชีกลาง					
ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม 2560 กรมบัญชีกลาง					
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร ฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม 2560 กรมบัญชีกลาง					
รายการประมาณราคาต่อหน่วย ราคาน้ำมันดีเซล ที่อำเภอเมืองนครราชสีมา 27.00-27.99 บาท					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายวาทีตต์ เรียมรัมย์ตัน)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายสุพมิตร กอบัวกลาง)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางบังอร หมอดี)

รายการประมาณราคา

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอบบัวชมพู(จาก อสมท. ถึง ถนนมิตรภาพ) บ้านหนองบัว หมู่ที่ 8

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองบัว หมู่ที่ 8 ตำบลบ้านโพธิ์ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ประเภทผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 520.00 เมตรหนา 0.15 เมตร

พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 2,600.00 ตารางเมตร

(จุดหรือผิวลาดยางเดิมที่ชำรุด 550.00 ตารางเมตร)

ประเภทของไหล่ทาง ไหล่ทางหินคลุก กว้าง 0.50 เมตร หนา 0.15 ม. สองข้างทาง

ปริมาตรหินคลุกไหล่ทางไม่น้อยกว่า 78.00 ลูกบาศก์เมตร

ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านโพธิ์ พร้อมป้ายโครงการและป้ายแนะนำโครงการ จำนวน 1 ชุด

ประมาณราคาวันที่ 25 มีนาคม 2562

ที่มาของราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน กุมภาพันธ์ 2562

บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2560 กรมบัญชีกลาง

ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม 2560 กรมบัญชีกลาง

ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร ฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม 2560 กรมบัญชีกลาง

รายการประมาณราคาต่อหน่วย ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซล ที่อำเภอเมืองนครราชสีมา 27,00-27,99 บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	หมายเหตุ
	งานทาง					
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม					
1.1	งานหรือผิวลาดยางเดิม (หรือชนทั้ง)	ตร.ม.	550.00	16.46	9,051.90	
1.2	งานหรือผิวคอนกรีตเดิม (หรือชนทั้ง)	ตร.ม.	-	-	-	
2	งานดิน					
2.1	งานถางป่าและขุดต่อ ขนาดเบา	ตร.ม.	3,120.00	1.69	5,272.80	
2.2	งานดินถม	ลบ.ม.	-	-	-	
3	งานรองพื้นทาง					
3.1	งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	-	-	-	
4	งานไหล่ทาง					
4.1	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	78.00	474.75	37,030.62	
5	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต					
5.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	130.00	591.45	76,887.98	
6	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต					
6.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม. (fc' 240 ksc , cu : 28 day)	ตร.ม.	2,600.00	380.58	989,498.90	
6.2	รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT @ 50 ม.)	ม.	55.00	127.63	7,019.39	
6.3	รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT @ 5 ม.)	ม.	465.00	76.41	35,528.43	
6.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT @ ตลอดแนว)	ม.	520.00	53.81	27,982.02	
			รวม		1,188,272.03	